
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1359/liv-506-23

LIV/506/23
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 24.10.2023 

w sprawie
w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowa Wieś Wielka zadania własnego Powiatu
Bydgoskiego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1538C
Przyłęki – Olimpin – Kobylarnia od km 2+235 do km 4+045, polegającego na
wykonaniu dokumentacji projektowej

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz art. 19 art. 4 ustawy z dnia 21
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zm. ) uchwala
się, co następuje:

status uchwały obowiązująca

§ 1.  Wyraża się  zgodę na przyjęcie  przez Gminę Nowa Wieś Wielka zadania własnego Powiatu
Bydgoskiego w zakresie  zarządzania  odcinkiem drogi  powiatowej  nr  1538C Przyłęki  –  Olimpin  –
Kobylarnia od km 2+235 do km 4+045, w części polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowej
dla  zadania  pn.  „Budowa  dróg  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  droga  wojewódzką  nr  254  do
miejscowości Olimpin”.

§ 2. Podstawą przyjęcia przez Gminę Nowa Wieś Wielka zadania własnego Powiat Bydgoskiego w
zakresie w zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1538C Przyłęki – Olimpin – Kobylarnia od km
2+235 do km 4+045, polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej będzie porozumienie
zawarte  pomiędzy  zarządcami  dróg  określające  zasady  przekazania  obowiązków  z  zakresu
zarządzania  odcinkiem  w/w  drogi  powiatowej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na przyjęcie przez Gminę Nowa Wieś Wielka
zadania własnego Powiatu Bydgoskiego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1538C
Przyłęki - Olimpin - Kobylarnia od km 2+235 do km 4+045, polegającego na wykonaniu dokumentacji
projektowej. Faktycznie Powiat Bydgoski i Gmina Nowa Wieś Wielka podejmują wspólną inicjatywę
polegającą na budowie dróg na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 254 do miejscowości
Olimpin. Podjęcie partnerstwa i wspólna realizacja projektu jest wskazana, ponieważ spowoduje ona
rozwój  infrastruktury oraz poprawi  standard życia mieszkańców Gminy Nowa Wieś Wielka.  Rada
Gminy Nowa Wieś Wielka w uchwale Nr L/474/23 z dnia 29 czerwca 2023 r. wyraziła już zgodę na
zawarcie porozumienia dotyczącego  współdziałania z Powiatem Bydgoskim w celu realizacji zadania
pn. „Budowa dróg na odcinku od skrzyżowania z droga wojewódzką nr 254 do miejscowości Olimpin”,
podobnie jak Rada Powiatu Bydgoskiego w uchwale Nr 390/XLII/23 z dnia 13 września 2023 r. W

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1359/liv-506-23


konsekwencji Rada Powiatu Bydgoskiego wyraziła już zgodę na powierzenie Gminie Nowa Wieś Wielka
zadania własnego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1538C Przyłęki - Olimpin -
Kobylarnia w od km 2+235 do km 4+045 polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej, co
jest zawarte w uchwale Nr 389/XLII/23. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na faktyczne zawarcie
porozumienia  pomiędzy  zarządcami  dróg  określającego  zasady  przekazania  zadania  własnego
Powiatu Bydgoskiego Gminie Nowa Wieś Wielka. Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985
r. o drogach publicznych organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do
którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania
i ochrony dróg, jest zarządcą drogi i zarządzanie drogami publicznymi może byt przekazane między
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe.
Uchwała niniejsza nie wymaga konsultacji, a jeśli idzie o skutki finansowe i źródło ich pokrycia Gmina
Nowa Wieś Wielka wykona opracowanie dokumentacji projektowej ze środków własnych.

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 24.10.2023
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 29.11.2023 09:57
Liczba wyświetleń: 122


